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1. SG Arheilgen 493 20,542
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3. 1. KC Homburg-Saar 529 22,042

4. 1. MGC Mainz II 540 22,500

5. 1. NMC Kelheim 552 23,000
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1. KC Homburg Runde 1 Marc Pape bis Bahn 5, Volker Feld ab Bahn 6
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Auswechslungen:

1. Bundesliga Süd Herren

1. Spieltag - 2. April 2017

Im Bongertwasen 5, 72555 Metzingen

System Eternit

Wetter:

Besondere Vorkommnisse:

Oberschiedsrichter:

Tabelle vor dem Spieltag

Punkte

Ergebnisliste

Andrea Laber

Turnierleiter:



Herrenmannschaft

1. SG Arheilgen 8 : 0

1. Klassen, Oleg 34826 22 21 20 20 83

2. Rhyn, Michel 66656 22 20 19 19 80

3. Hense, Danny 29252 19 20 20 23 82

4. Braungart Zink, Achim 16823 20 19 20 22 81

5. Maggi, Omar 66970 21 20 21 20 82

6. Kapke, Dennis 35774 20 20 22 23 85

eing.

124 120 122 127 493

Ers.

ausg.

2. 1. MGC Mainz I 6 : 2

1. Neumann, Lukas 37955 21 22 21 21 85

2. Sommer, Reto 66973 23 20 19 22 84

3. Greiffendorf, Lars 30056 20 20 20 24 84

4. Piekorz, Sebastian 37859 27 22 21 18 88

5. Szablikowski, Manuel 36570 23 19 26 20 88

6. Noack, Marcel 31269 19 20 21 20 80

eing.

133 123 128 125 509

Ers. Horn, Kilian 38030 23 23 25 22 93

ausg.

3. 1. KC Homburg-Saar 4 : 4

1. Klemm, Marc Dominik 37962 22 22 23 18 85

2. Gillen, Pascal 30460 23 21 20 22 86

3. Pape, Marc 37578 12 12

4. Britz, Gerrit 36204 21 19 22 23 85

5. Lichtenberg, Jan Peter 37633 19 20 22 22 83

6. Spreier, Sascha 36205 26 24 22 19 91

eing. Feld, Volker 34871 16 25 26 20 87

139 131 135 124 529

Ers. Feld, Volker 34871 21 25 26 20 92

ausg. Pape, Marc 37578 30 25 27 25 107

Ergebnisliste 1. Bundesliga Süd Herren

1. Spieltag 02.04.2017 in Metzingen
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4. 1. MGC Mainz II 2 : 6

1. Beringhausen, Patrick 29362 24 22 22 21 89

2. Szablikowski, André 44243 24 25 21 24 94

3. Hess, Danny 33843 22 23 19 25 89

4. Krauss, Silvio 66161 27 25 20 20 92

5. Schück, Torsten 31757 23 23 20 18 84

6. Obeth, Markus 47360 24 22 22 24 92

eing.

144 140 124 132 540

Ers. Ullrich, Dominik 37956 24 24 21 24 93

ausg.

5. 1. NMC Kelheim 0 : 8

1. Lindner, Bernhard 40475 29 24 24 22 99

2. Grimme, Uwe 463 24 24 27 25 100

3. Kreuzer, Andreas 30925 20 23 24 25 92

4. Lischke, Martin 33730 22 21 23 19 85

5. Schubert, Christian 31091 22 21 26 23 92

6. Helldörfer, Sven 49900 24 19 19 22 84

eing.

141 132 143 136 552

Ers. Haller, Markus 42555 28 20 20 25 93

ausg.

23,000

23,250

23,000

24,750

25,000

21,250

21,000

23,000

22,500
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Ergebnisliste 1. Bundesliga Süd Herren
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Pyramiden 27 30 29 29 27 -3 -2 -2 0 Pyramiden

Salto 32 30 28 30 30 2 4 2 2 Salto

Winkel 26 28 28 29 34 -2 -2 -3 -8 Winkel

Liegende Schleife 24 25 25 26 25 -1 -1 -2 -1 Liegende Schleife

Mittelhügel 26 24 31 32 28 2 -5 -6 -2 Mittelhügel

Gerade Bahn mit Zielkreisfenster32 32 40 38 47 0 -8 -6 -15 Gerade Bahn mit Zielkreisfenster

Doppelkeile 24 24 25 24 26 0 -1 0 -2 Doppelkeile

Doppelwellen 30 34 28 32 34 -4 2 -2 -4 Doppelwellen

Plateau 26 27 32 31 30 -1 -6 -5 -4 Plateau

Sprungschanze mit Netz25 24 26 26 25 1 -1 -1 0Sprungschanze mit Netz

Brücke 27 25 27 26 36 2 0 1 -9 Brücke

Labyrinth 24 25 27 28 24 -1 -3 -4 0 Labyrinth

Passagen 29 28 30 27 30 1 -1 2 -1 Passagen

Schräger Kreis mit Niere27 27 24 27 28 0 3 0 -1 Schräger Kreis mit Niere

Stäbe 32 32 34 33 34 0 -2 -1 -2 Stäbe

Stumpfe Kegel 26 30 30 31 29 -4 -4 -5 -3 Stumpfe Kegel

Rohr 25 31 35 33 29 -6 -10 -8 -4 Rohr

Blitz 31 33 30 38 36 -2 1 -7 -5 Blitz

493 509 529 540 552 -16 -36 -47 -59 Ø 21,858

geholte Schläge auf den Erstplatzierten /

abgegebene Schläge auf den Erstplatzierten
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SG Arheilgen 1. MGC Mainz I 1. KC Homburg-Saar 1. MGC Mainz II 1. NMC Kelheim
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Pyramiden 4 4 5 5 5 4 5 4 4 7 6 4 4 4 2 4 4 6 5 4 5 5 5 4 6 5 5 4 4 5 4 Pyramiden Pyramiden

Salto 5 6 7 5 4 5 5 4 5 7 5 4 5 5 1 5 4 5 3 4 6 5 5 6 4 5 5 5 5 5 5 Salto Salto

Winkel 5 4 4 4 4 5 6 4 4 5 5 4 5 5 1 4 4 5 4 7 4 5 5 4 4 6 6 6 6 6 4 Winkel Winkel

Liegende Schleife4 4 4 4 4 4 4 4 5 4 4 4 4 5 1 4 4 4 3 4 5 5 4 4 4 4 4 5 4 4 4 Liegende Schleife Liegende Schleife

Mittelhügel 4 4 4 4 5 5 4 4 4 4 4 4 4 4 7 5 4 4 3 5 5 8 5 5 4 5 4 6 4 5 4 Mittelhügel Mittelhügel

Gerade Bahn mit Zielkreisfenster6 4 4 4 5 9 5 4 6 5 7 5 8 6 7 6 7 6 5 6 5 6 5 11 7 9 10 7 7 7Gerade Bahn mit ZielkreisfensterGerade Bahn mit Zielkreisfenster

Doppelkeile 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 5 4 4 4 4 4 4 5 5 4 4 4 4 Doppelkeile Doppelkeile

Doppelwellen 6 5 4 5 4 6 6 7 4 7 5 5 5 5 5 4 5 4 6 6 4 4 7 5 6 6 7 4 6 5 Doppelwellen Doppelwellen

Plateau 6 4 4 4 4 4 4 4 4 5 6 4 4 5 4 4 7 8 4 6 5 7 4 5 5 5 5 4 7 4 Plateau Plateau

Sprungschanze mit Netz4 5 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 6 4 5 4 4 5 4 5 4 4 4 4 4 Sprungschanze mit Netz Sprungschanze mit Netz

Brücke 4 4 5 5 5 4 4 4 4 4 4 5 4 4 5 4 5 5 5 5 4 4 4 4 8 9 5 5 4 5 Brücke Brücke

Labyrinth 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 5 4 5 4 4 4 4 6 4 4 5 7 4 4 4 4 4 4 4 4 Labyrinth Labyrinth

Passagen 5 4 6 5 4 5 4 5 6 4 5 4 4 6 6 4 4 6 5 4 4 5 4 5 4 6 5 4 5 6 Passagen Passagen

Schräger Kreis mit Niere4 4 4 5 6 4 4 6 4 4 5 4 4 4 4 4 4 4 4 5 5 5 4 4 5 5 4 4 6 4 Schräger Kreis mit Niere Schräger Kreis mit Niere

Stäbe 5 5 6 5 5 6 5 6 5 5 5 6 6 4 5 7 6 6 8 4 5 5 5 6 8 7 4 5 4 6 Stäbe Stäbe

Stumpfe Kegel 4 5 4 4 5 4 6 5 5 5 5 4 4 5 4 5 7 5 5 5 6 5 4 6 6 4 5 5 5 4 Stumpfe Kegel Stumpfe Kegel

Rohr 4 4 4 4 5 4 5 5 7 5 5 4 5 7 6 8 5 4 4 6 5 7 6 5 5 6 5 5 4 4 Rohr Rohr

Blitz 5 6 5 6 5 4 6 6 5 5 4 7 6 5 5 5 5 4 7 9 5 5 5 7 6 6 4 7 7 6 Blitz Blitz

83 80 82 81 82 85 85 84 84 88 88 80 85 86 12 85 83 91 87 89 94 89 92 84 92 99 100 92 85 92 84

493 509 529 540 552



Name Verein Kat. Pass-Nr. R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Ampl.

1. Pape, Marc 1. KC Homburg-Saar 1967 e.V. 37578 12 0 0 0 12 3,000 12 / 0

2. Noack, Marcel 1. MGC Mainz e.V. 31269 19 20 21 20 80 20,000 2 / 0

3. Rhyn, Michel SG Arheilgen Abt. Bahnengolf 66656 22 20 19 19 80 20,000 3 / 1

4. Braungart Zink, Achim SG Arheilgen Abt. Bahnengolf 16823 20 19 20 22 81 20,250 3 / 0

5. Maggi, Omar SG Arheilgen Abt. Bahnengolf 66970 21 20 21 20 82 20,500 1 / 1

6. Hense, Danny SG Arheilgen Abt. Bahnengolf 29252 19 20 20 23 82 20,500 4 / 0

7. Klassen, Oleg SG Arheilgen Abt. Bahnengolf 34826 22 21 20 20 83 20,750 2 / 1

8. Lichtenberg, Jan Peter 1. KC Homburg-Saar 1967 e.V. 37633 19 20 22 22 83 20,750 3 / 2

9. Greiffendorf, Lars 1. MGC Mainz e.V. 30056 20 20 20 24 84 21,000 4 / 0

10. Sommer, Reto 1. MGC Mainz e.V. 66973 23 20 19 22 84 21,000 4 / 2

11. Schück, Torsten 1. MGC Mainz e.V. 31757 23 23 20 18 84 21,000 5 / 3

12. Helldörfer, Sven 1. NMC Kelheim e.V. 49900 24 19 19 22 84 21,000 5 / 3

13. Neumann, Lukas 1. MGC Mainz e.V. 37955 21 22 21 21 85 21,250 1 / 0

14. Kapke, Dennis SG Arheilgen Abt. Bahnengolf 35774 20 20 22 23 85 21,250 3 / 2

15. Britz, Gerrit 1. KC Homburg-Saar 1967 e.V. 36204 21 19 22 23 85 21,250 4 / 1

16. Lischke, Martin 1. NMC Kelheim e.V. 33730 22 21 23 19 85 21,250 4 / 1

17. Klemm, Marc Dominik 1. KC Homburg-Saar 1967 e.V. 37962 22 22 23 18 85 21,250 5 / 0

18. Gillen, Pascal 1. KC Homburg-Saar 1967 e.V. 30460 23 21 20 22 86 21,500 3 / 1

19. Szablikowski, Manuel 1. MGC Mainz e.V. 36570 23 19 26 20 88 22,000 7 / 3

20. Piekorz, Sebastian 1. MGC Mainz e.V. 37859 27 22 21 18 88 22,000 9 / 1

21. Beringhausen, Patrick 1. MGC Mainz e.V. 29362 24 22 22 21 89 22,250 3 / 0

22. Hess, Danny 1. MGC Mainz e.V. 33843 22 23 19 25 89 22,250 6 / 1

23. Spreier, Sascha 1. KC Homburg-Saar 1967 e.V. 36205 26 24 22 19 91 22,750 7 / 2

24. Obeth, Markus 1. MGC Mainz e.V. 47360 24 22 22 24 92 23,000 2 / 2

25. Kreuzer, Andreas 1. NMC Kelheim e.V. 30925 20 23 24 25 92 23,000 5 / 1

26. Feld, Volker 1. KC Homburg-Saar 1967 e.V. 34871 21 25 26 20 92 23,000 6 / 4

27. Krauss, Silvio 1. MGC Mainz e.V. 66161 27 25 20 20 92 23,000 7 / 5

28. Horn, Kilian 1. MGC Mainz e.V. 38030 23 23 25 22 93 23,250 3 / 0

29. Ullrich, Dominik 1. MGC Mainz e.V. 37956 24 24 21 24 93 23,250 3 / 0

30. Szablikowski, André 1. MGC Mainz e.V. 44243 24 25 21 24 94 23,500 4 / 0

31. Lindner, Bernhard 1. NMC Kelheim e.V. 40475 29 24 24 22 99 24,750 7 / 0

32. Grimme, Uwe 1. NMC Kelheim e.V. 463 24 24 27 25 100 25,000 3 / 1

33. Pape, Marc 1. KC Homburg-Saar 1967 e.V. 37578 30 25 27 25 107 26,750 5 / 2

Miniatur

1. Spieltag 02.04.2017 in Metzingen
Ergebnisliste 1. Bundesliga Süd Herren



1. Bundesliga Nord 2017

Tabelle nach dem 1. Spieltag Stand : 02.04.2017

17.04.2016 22.05.2016 05.06.2016 19.06.2016

Pl. Mannschaft Punkte Schläge Schnitt Platzierung
Homburg

(Abt.2)

Murnau

(Abt. 2)

Bamberg

(Filz)

Wittlich

(Abt. 1)

21,858      

1. SG Arheilgen 8 : 0 493 20,542 1      493

2. 1. MGC Mainz I 5 : 2 509 21,208 2      509

3. 1. KC Homburg-Saar 5 : 4 529 22,042 3      529

4. 1. MGC Mainz II 2 : 6 540 22,500 4      540

5. 1. NMC Kelheim 0 : 8 552 23,000 5      552


